PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14,10.2021
№ 01-02-1485
	О проведении схода граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты

по инициативе группы жителей с. Верх-Кондас муниципального образования                               «Город Березники» Пермского края

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом губернатора Пермского края от 20.08.2020 № 121                           «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае», статьей 29.1 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, подпунктом 1.8.2 пункта 1.8 раздела I, пунктами 2.6 и 2.9 раздела II Положения о порядке организации и проведения схода граждан в населенных пунктах муниципального образования «Город Березники», утвержденного решением Березниковской городской Думы от 25.02.2021 № 69,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 23.10.2021 с 11.00 часов сход граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты по инициативе группы жителей              с. Верх-Кондас муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно - с. Верх-Кондас, сход граждан).

2.Определить:

2.1.местом проведения схода граждан: ул. Центральная, 31,       с. Верх-Кондас (около здания Пыскорского территориального отдела администрации города);

2.2.состав комиссии по проведению схода граждан (далее – Комиссия) от Администрации города Березники:

Воробьев Сергей Владимирович – заместитель главы администрации;

Голых Яна Викторовна – главный специалист Пыскорского территориального отдела администрации города;

Сабурова Мария Викуловна – директор муниципального казённого учреждения «Объединенный комитет территориального управления г. Березники»;

Шеина Анна Александровна – консультант сектора общественных проектов управления по связям с общественностью                 и вопросам внутренней политики администрации города.

В случае отсутствия члена Комиссии его обязанности исполняет лицо, замещающее его по основному месту работы;

2.3.Ситникову Людмилу Степановну - лицом, уполномоченным представлять интересы инициативной группы и решать организационные задачи при подготовке и проведении схода граждан, в том числе с обеспечением использования средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), соблюдением дистанции до других физических лиц не менее 1,5 метра, а также осуществления термометрии участников схода граждан при условии соблюдения санитарных требований и выполнения противоэпидемических мероприятий, установленных Роспотребнадзором, Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю;
2.4.минимальную численность жителей с. Верх-Кондас, участвующих в сходе граждан, - 43 человека;

2.5.порядок информирования населения с. Верх-Кондас                        о проведении схода граждан путем:

2.5.1.опубликования настоящего постановления в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»;

2.5.2.размещения информации:

2.5.2.1.на Официальном портале правовой информации                     города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.5.2.2.в здании Пыскорского территориального отдела администрации города, расположенном по адресу: с. Верх-Кондас,                     ул. Центральная, 31.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                  в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью                и вопросам внутренней политики администрации города Вехтер Е.С.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]